stas æterna, quæ non auferetur : et regnum ejus, A quod non corrumpetur. R. Amen.

*Hymnus. Aeterno Rex Altissime, Redemptor et fideliūm. Supplicatio. Oremus redemptorem mundi, etc. Quære fol. 396.*

*Capitula. Domine Rex gloriæ, qui patefactis et adimplenis Prophetarum oraculis, tamquam elevatis æternalibus portis Paternam repetis sedem : quia dum tua Deitas eo quo nunquam discessit, regreditur, humano generi cœlorum aditus aperitur : dona, ut illic extendatur nostra intentio, quo præcessit vera nostra redemptio : nec inhæreamus captiva delectatione terrenis, cum jam nostri corporis caput tecum regnet in cœlis.*

Pater noster. Liberati a malo, etc. fol. 2.

*Lauda. Ascendam ad Patrem meum. Benedictio. B Christus Dominus, qui assumptum hominem. Requie fol. 396.*

*Exeunte Vespera in Ascensione Domini.*

*Lauda. Die mandavit Dominus misericordiam suam : P. Et nocte declaravit. V. Apud me oratio Deo vita meæ, dicam Deo meo : Susceptor meus es, P. et nocte declaravit.*

*Oratio. Deus, qui tuam in die mandas misericordiam, et nocte declaras : quæsumus, ut in die nos protegas ad salutem et in nocte defendas ad requiem. R. Amen.*

Per misericordiam, tuam, etc.

*Sono. Domini est terra. fol. 395.*

*Antiphona. Ascendit Deus in jubilatione, P. Dominus in voce tubæ. V. Omnes Gentes plaudite manibus : jubilate Deo in voce 398 exultationis. P. Dominus in voce.*

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Lauda. Ascendit Dominus in cœlos, et tonuit. Alleluia. P. Ipse judicat extrema terræ. Alleluia, alleluia, alleluia. V. Excelsus super omnes Gentes Dominus, supra cœlos gloria ejus. P. Ipse judicat. V. Gloria, et honor. P. Ipse judicat.*

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda. Psallite Deo Alleluia. P. Qui ascendit super cœlos cœlorum, ad Orientem. Alleluia, alleluia, alleluia, alleluia. V. Exaltate Deo adjutori nostro : jubilate Deo Jacob. P. Qui ascendit. V. Gloria, et honor. P. Qui ascendit.*

*Hymnus. Aeterno Rex altissime. fol. 395.*

*Supplicatio. Oremus. Quære fol. 336.*

*Capitula. Christe, Dei virtus, et Dei sapientia, qui propter nos, et nostram salutem descendens e cœlis, humani generis carne vestri dignatus es, ut dignissima societate nos tua Deitate vestires, et quod mortale descendendo susceperas, immortalitati ascendendo donares ; tribue nobis interventu solemnitatis hodiernæ, qua te cœlos ascende et sequi cupimus et gaudemus, ut benignissimæ dispensationis hujus munera cognoscentes, reddamus pietati tuæ, quod solum possumus, vota laudum : expectantes secundi adventus tui æternorum solatia gaudiorum, quo jubente dicimus :*

Pater noster. Liberati a malo fol. 2.

*Benedictio. Jesus Christus Dominus pacem, quam ad cœlos remeans, discipulis suis tradidit, integrum in vobis, in libatamque conservet ; V. Amen. Angelos quoque sanctos, quos cœlos ascensurus suo elegit obsequio, vobis deputet in præsidio : R. Amen. Ut ipso auctore illuc erigamini fide, quo vos adsumentos speratis in requiem. R. Amen.*

Per misericordiam ipsius, etc.

*Lauda. Ascendam ad Patrem meum.*

*Oratio. Rex regum, cui Deus cœli. Require retro in primis Vesperis.*

IN DOMINICO POST ASCENSIONEM DOMINI.

*Ad Vesperum.*

*Lauda. Laudaverunt te Domine, cum sua Oratione. Quære fol. 371.*

*Sono. Alleluia, Regna terræ, cantate Deo, Alleluia, alleluia. V. Psallite Domino : psallite Deo nostro, Alleluia, qui ascendit super cœlos cœlorum, ad Orientem. Ecce dabit vocem suam vocem virtutis suæ. Alleluia.*

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona. Qui ascendit super cœlos cœlorum, P. Ad Orientem : Dominus nomen est ei. V. Regna terræ, cantate Deo, psallite Domino : psallite Deo. P. Ad Orientem. V. Gloria, et honor. P. Ad Orientem.*

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda. Salvator faciens signa, et mirabilia in celo et in terra ; P. Ipse liberavit nos, qui ascendit in cœlos Alleluia. V. Magnus Dominus noster, et magna virtus ejus : et sapientia ejus non est numerus. P. Ipse. V. Gloria, et honor. P. Ipse.*

*Hymnus.*

Sacra Christi tempora.

Propheticas oracula,

Virtute firmans pectora,

Fidei explevit veritas :

Venisse mundi Dominum

In templo sancti corporis,

Ut hominem, quem fecerat,

Salvaret ipse perditum.

Dum patitur passibilis,

Assumpitus homo moritur.

Resurgit impassibilis

Deus creator omnium :

Qui suscitat corpus

Diebus dudum prædictis,

Quater denario numero

Opes salutis edidit :

Quibus quadratis omnibus,

Ascendens in altum duxit

Captivitatem captivam.

Dona dedit hominibus.

Coram suis discipulis

Hi adventurum moniti,

Ut repedantem cernerent,

Dum adfuissent tempora.

Quæ sola Patri cognita,

Incognita nec Filio,  
Discentibus sollicitis :  
Licere nosse minime.  
Sistere tamen soliti  
Jubentur summi Nuntii,  
Donec virtutem Spiritus  
Ex alto missam caperent,  
Quam nos ovantes gloria  
Salutis nostræ præstitam,  
Sanctorum consors laudibus  
Hymnus resultat omnibus.

**399** Da nobis illuc sedula  
Devotione tendere,  
Quo te sedere cum Patre  
In arce regni credimus.  
Gloria tibi Domine,  
Qui scandis supra sidera,  
Cum Patre, Sancto Spiritu.  
In sempiterna sœsula.  
Amen.

*Supplicatio. Oremus. Quære fol. 396.*

*Capitula. Domine Jesu Christe, qui ascendisti super cœlos cœlorum ad Orientem, Occasum devincens; quos in te suscepisti redimendos, in te perfice ad excelsa tollendos: ut ubi Caput præcessisti glorificatum, illuc totum corpus ad trahas honorandum: nec in Occiduum mundi relinquas, quos ad Orientem perpetuum versus triumphator exaltas.*

*Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.*

*Benedictio. Christus, Dei Filius, qui triumphali jubilo ascendit ad Patrem, cœlesti vos cordium ascensione glorificet; R. Amen. Et qui in forma vestri corporis est exaltatus a terra, Divinitatis beneficiis vos pertrahat ad superna: R. Amen. Ut illuc vestrorum omnium remunerandam pertrahat ad fidem, quo ipse glorificatus ascendit in homine. R. Amen.*

*Per.*

*Lauda. Dominus in celo paravit sedem suam Alleluia: et regnum ejus omnibus dominabitur Alleluia. P. Benedicte Dominum omnes Angeli ejus. Alleluia, alleluia, alleluia. V. Laudate eum omnes gentes: laudate eum omnes populi. P. Benedicte. V. Gloria. P. Benedicte.*

*Oratio. Domine, qui in altis habitas, et humilia respicias in cœlo, et in terra, tibi nos dignanter incurva: et qui beatitudinem Angelorum in omnibus polliceris, obedientia nos Angelica informare digneris. R. Amen.*

*Per.*

*In nomine.*

**IN DOMINICO POST ASCENSIONEM DOMINI.**

*Ad Matutinum.*

*Antiphona. Ego dormivi. Psalmus III. Oratio. Domine Jesu Christe. Quære folio 389.*

*Antiphona I. Parata sedestua, Deus extunc: P. Et a sæculo tu es. V. Elevaverunt flumina Domine: elevaverunt flumina voces suas. P. Et a sæculo tu es. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Et a sæculo.*

**A** *Oratio. Domine, qui fortitudine indueris, et virtute præcingeris; paratos nos fac ante sedem majestatis tuæ; ut ex tunc et a sæculo tuum nomen magnificemus: ac propitiare in terris digneris, qui es mirabilis in excelsis. R. Amen.*

*Per misericordiam tuam Deus noster, etc.*

*Antiphona 2. Quis sicut Dominus Deus noster. P. Qui in altis habitat, et humilia respicit in cœlo et in terra? V. Excelsus super omnes gentes Dominus, supra cœlos Gloria ejus. P. Qui in altis. V. Gloria, et honor. Qui.*

*Oratio. Domine qui in altis habitas. Quære retro in Vesperis precedentibus.*

*Antiphona 3. Excelsus Dominus, et humilia respicit: P. Et alta de longe agnoscit. V. Laudate pueri Dominum: laudate nomen Domini. P. Et alta. V. Gloria. P. Et alta.*

*Oratio. Excelse Domine, qui humilia respicias, humiliatem nobis tribue, per quam placeras; nec in nobis superbia maheat, quam de longinquo cognoscis, et vicino disperdis: ut te miserant, et elatio dejiciens a mente discedat, et contritio glorificans in corde permaneat. R. Amen.*

*Per misericordiam.*

*R. In tubis ductilibus, et voce tubæ cornæ jubilate in conspectu regis Domino: commovetatur mare, et plenitudo ejus; orbis terrarum, et omnes qui habitant in eo. Flumina P. Plaudent manibus in idipsum. V. Montes, et colles cantabunt coram Deo laudem: et omnia ligna regionis. P. Platident manibus.*

**C** *Oratio. Jubilat te, Domine, omnis terra, et universi, qui habitant in ea: tibi flumina plaudent manibus; invicem tibi doctorum ora non solum sermonis obsequuntur officio; sed etiam studia bonorum operum deserunt famulatu: Concede itaque Deus noster, ut utraque in nobis te auctore prævaleant laude, jugis et indefessa meditatio, et sanctæ conversationis sincera religio intemerata. R. Amen.*

*Per misericordiam.*

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona. Dextera tua Domine glorificata est in virtute: dextera manus tuæ, Domine, **400** confregit inimicos. Et præ multitudine majestatis tuæ contrivisti adversarios.*

*Canticum. Cantemus Domino. fol. 369.*

*D Ad Benedictus. Antiphona. Supra thronum regni tui, in firmamento cœli benedictus es Domine.*

*Canticum. Benedictus es Domine. fol. 6. Sono. Alleluia, Regna terræ. fol. 397.*

*Lauda. Laudate Dominum de cœlis Alleluia, alleluia: laudate eum ita excelsis. Psalmus cxlviii.*

*Apocalypse Joannis Apostoli (Cap. viii).*

*R. Deo gratias.*

*Ego Joannes fui ita spiritu: et vidi turbam magnam, quam dinumerare non poterat, ex omnibus gentibus, et tribubus, et populis, et linguis: stantes ante thronum, in conspectu Agni, amicti stolis albis, et palme in manibus eorum: et clamabant voce*

magna dicentes: Salus Deo nostro, qui sedes super thronum, et Agno. Et omnes Angeli stabant in circuitu throni, et seniorum, et quatuor animalium: et occiderunt in conspectu throni in facies suas, et adorabant Deum, dicentes, Amen. Benedictio, et claritas, et sapientia, et gratiarum actio, et honor, et virtus, et fortitudo Deo nostro, in saecula saeculorum. ¶ Ameh.

**Hymnus.** Sacra Christi tempora. fol. 398. **Supplicatio.** Oremus. fol. 398.

**Capitula.** Domine, qui ascendisti in altum, captivam ducens captivitatem; nos a captivitate Diaboli, victoria tue erue triumphis: ut dona tua dum hominibus tribuis, ipsos homines donorum tuorum reddas ex toto particeps.

**Pater noster.** Liberati a malo. fol. 2.

**Lauda.** Dominus in celo. fol. 399.

**Benedictio.** Christus Dei Filius, qui triumphali. fol. 399.

In nomine Domini:

**Ezeunte Vespera.**

**Lauda.** Laudaverunt, cum sud oratione, folio 371. **Sono:** Alleluia Regna terræ. fol. 397.

**Antiphona.** Excelsus Dominus in celis P. Gloria ejus. ¶ Quis sicut Dominus Deus noster, qui in altis habitat, et humilia respicit in celo, et in terra? P. Gloria. ¶ Gloria, et. P. Gloria.

**Dominus.** ¶ Et.

**Lauda.** Ascendit Deus in jubilatione, Alleluia: Dominus in voci tubæ. Alleluia. P. Psallite Deo nostro Alleluia: psallite. Alleluia. ¶ Omnes Gentes plaudite manibus: jubilate Deo in voce exultationis. P. Psallite. ¶ Gloria, et. P. Psallite.

**Dominus.** ¶ Et cuncti.

**Lauda 1.** Ego vidi virtutem splendidum sedentem in throno claritatis sum, Alleluia. P. Et in circuitu seniorum, exclamabant voces per organum dicendum: Alleluia, alleluia. ¶ Quia ego cognovi, quod magnus est Dominus: et Deus noster præ omnibus deis. P. Et in. ¶ Gloria et. P. Et in.

**Hymnus.** Sacra Christi tempora. Quære folio 398. **Supplicatio.** Oremus, ut supra.

**Capitula.** Domine Jesu Christe, qui sublimius exaltasti thronum tuum in Hierusalem civitatem tuam, que est usque Ecclesia; dum eam gloriouse conquiris; et ab ea triumphaliter ad Patrem ascendis: dum in assumpto homine Assumptionis tuae gloriam manifestas: sint ergo in nobis, et vota ubi placita, et opera ipsa accepta; ut ex hoc tecum possideamus regnum in Glorio sempererna.

**Pater noster.** Liberati a malo. fol. 2.

**Benedictio.** Christus Dominus sit auxiliator vestri, qui assumpsitus in Cœlis, sedet nunc ad dexteram patris: ¶ Amen. Corpus quoque vestrum nullis corporibus patiatur passionibus trancipari, quilibet glorificatum in Cœlis assumpsit, ¶ Amen. Ut qui ascendentis vidistis gloriam, judicantis non puniamini sententia. ¶ Amen.

Per.

A **Lauda.** Dominus in celo paravit. **Oratio.** Domine qui in altis habitat. fol. 399.

In nomine Domini nostri Iesu Christi: Incipit Officium jejuniorum; observatur 4. feria, et 5. feria, et 6. feria, et sabbato ante sanctum Pentecosten, ad exorandum Dominum nostrum Iesum Christum pro peccatis nostris, ac pacem impetrandam vel pro sacris lectionibus audiendis; et, at veniat Spiritus Paraclitus, et munda nostra reperiatur habitalula, Ecclesiam Domini frequentemus.

SEQUITUR QUARTA FERIA.

**Ad Matutinum.** **Antiphona.** Tu autem Domine susceptor meus es, gloria mea, et exaltans caput meum. **Psalmus** III.

**Oratio.** Quamvis Domine. fol. 68.

B **Antiphona 1.** Delicta qui solus intelligis, a peccatis nostris munda nos Domine. **Psalmus** XVIII.

**401 Oratio.** Ab occultis nostris. fol. 68.

**Antiphona 2.** Domine salvum fac regem: et exaudi nos in die, qua invocaverimus te. **Psalmus** XIX.

**Oratio.** Tribulationes cordis nostri. fol. 68.

**Antiphona 3.** Fiat Domine misericordia tua super nos: sicut speravimus in te. **Psalmus** XXXII.

**Oratio.** Fiat misericordia tua Domine supernos, ut qui singillatim corda hominum fingis: speciatim ea sacrificies: et quia oculi tui super eos sunt, qui te metuunt; timoris tui da nobis plenitudinem: ut et agnitionis tuis nobis conferas largitatem. ¶ Amen.

Per.

C ¶ Deus misereatur nobis, et pareat peccatis nostris: P. Et avertat iram suam a nobis. ¶ Illuminet vultum suum super nos, et misereatur nobis. P. Et avertat.

In Laudibus.

**Antiphona.** Averte faciem tuam a peccatis nostris: et omnes iniquitates nostras dele. **Psalmus** L.

**Oratio.** Averte faciem tuam. fol. 68.

**Ad Canticum.** **Antiphona.** Ne extermities.

**Canticum.** Domine Domine Rex Deorum. folio 103.

**Oratio.** Universæ carnis spiritus fortissime ac misericors Deus, propitiare, quæsumus, universitati Ecclesiae tue; et dimittite peccata omnium: aufer, quæsumus, a nobis iniquitates, et scelera nostra; tuque nos benedictionis et pacis infusione locupleta. ¶ Amen.

Per misericordiam.

**Matutinum.** Sit splendor Domini Dei nostri super nos, P. Et opera manuum nostrarum dirige super nos: ¶ Respic in servos tuos, in opera tua: et dirige filios eorum. P. Et opera. ¶ Gloria, et. P. Et opéra.

**Lauda.** In Sanctis ejus laudate Dominum, alleluia, alleluia: in firmamento virtutis ejus. **Psalmus** CL.

**Lectione libri Proverbiorum Salomonis (Cap. ii).**

¶ Deo gratias.

Fili, habe fiduciam in Domino ex toto corde tuo, et ne inniteris prudentie tue. In omnibus viis tuis cogita illum, et ipse diriget gressus tuis. Ne sis sa-

piens apud temetipsum: time Dominum, et recede a malo: sanitas quippe erit in umbilico tuo, et in irrigatio ossium tuorum. Honora Dominum de tua substantia, et de primitiis omnium frugum tuarum: et implebuntur areae tue saturitate, et vino torcularia tua redundabunt. Disciplinam Domini, filii mihi, ne abjicias: nec deficias, cum ab eo corripieris: quem enim diligit Dominus, corripit: et quasi pater in filio complacet sibi. R. Amen.

*Hymnus. Benignitatis. Supplicatio. Oremus. fol. 69.*

*Capitula.* Descendat, Domine, ad nos Spiritus Sanctus, per quem et mundata pectora nostra ipse possideas, et institutam a te orationem suscipiat: ut ita non per nos, sed per illum nostra accipias postulata, sicut per illum nostra deleas facinora; cum eo, qui tecum, et cum Patre regnat aequalis, interpellante pro nobis, per eum ad te proclamamus e terris.

Pater noster, qui es in celis. A malo nos libera. fol. 10.

*Lauda.* Dominus in celo paravit sedem suam Alleluia: et regnum ejus omnibus dominabitur, Alleluia. P. Benedicite Dominum omnes Angeli ejus, Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Laudate Dominum omnes Gentes: et conlaudate eum omnes populi. P. Benedicite Dominum. ¶ Gloria, et honor. P. Benedicite Dominum.

*Benedictio.* Expectantes se Spiritus efficiat immaculatos a sordibus: R. Amen. Repleat munere, quos se inspicit sustinere. R. Amen. Ut cum venerit impleamur sanctitate ejus, cuius adventum amabiliter expectamus; R. Amen. Ipso prestante, et auxiliante, qui cum Patre, et filio, unus Deus vivit, et regnat in saecula saeculorum. R. Amen.

Dominus sit semper. R. Et cum.

In nomine Domini nostri Iesu Christi, etc.

*Ad Tertiam, et Sextam, et Nonam dicantur ut sequuntur.*

*Ad Tertiam.*

*Prophetia.* Fili, custodi sermones meos. Quare fol. 96.

*Lectio libri Exodi (Cap. xvi).*

R. Deo gratias,

In illis diebus: Venit omnis multitudo filiorum Israel in deserto Sina, quod est inter Elim, et Sina: quinto decimo die mensis secundi, postquam egressi sunt de terra Egypti. Et murmuravit omnis congregatio filiorum Israel contra Moysen, et contra Aaron. Dixerunt ergo filii Israel: Utinam **402** mortui essemus per manum Domini in terra Egypti, quando sedebamus ad ollas carnium, et comedebamus panes in saturitate: quid eduxisti nos in desertum istud, ut occideretis omnem multititudinem famae? Dixit autem Dominus ad Moysen: Ecce, ego vobis pluam panes de celo: egrediatur populus, et colligat, quae sufficiant per singulos dies: ut tentem eum utrum si ambulet in viis meis, an non. Die autem sexto parent quod inferant: et sit duplum quod colligere solebant per singulos dies. Dixeruntque Moysen et Aaron ad omnes filios Israel: Vespere societis quod Dominus

A eduxit vos de terra Egypti: et mane videbitis gloriam eius: audivi autem murmur vestrum contra Dominum: nos vero quid sumus, quia mussitatis contra nos? Et ait Moyses: Dabit vobis Dominus vespero carnes edere, et mane panes in saturitate: eo quod audierit murmurations quibus murmurali estis contra eum, nos enim quid sumus? nec contra nos est murmur vestrum, sed contra Deum. Dixitque Moyses ad Aaron: Dic universæ congregationi filiorum Israel: Accedite coram Domino: audivi enim murmur vestrum. Cumque loqueretur Aaron ad omnem cœtum filiorum Israel, respexerunt ad solitudinem: et ecce gloria Domini apparuit in nube. Locutus est Dominus ad Moysen, dicens: Audivi murmurations filiorum Israel, loquere ad eos: Vesperi comedetis carnes, et mane saturabimini panibus: scietis quod sim Dominus Deus vester. Factum est ergo vespero, et ascendit coturaix, operuitque castra: mane quoque ros jacuit per circuitum castorum. Cumque operuisset superficiem terræ, apparuit in solitudinem minutum et quasi pilo tonsam in similitudinem pruinæ super terram. Quod cum vidissent filii Israel, dixerunt ad invicem: Manhu? quod significat: Quid est hoc? ignorabant enim quid esset. Quibus ait Moyses: Iste est panis, quem dedit vobis Dominus ad vescendum. Hic est sermo, quem præcepit Dominus: Appellavit quod domus Israel nomen ejus Man: quod erat quasi semen Coriandri album, gustusque ejus quasi simile cum melle. Dixit autem Moyses: Iste est sermo, quem præcepit Dominus: Imple gomor ex eo, et custodiatur in futuras retro generationes: ut noverint panem, quo alii vos in solitudine, quando educiti estis de terra Egypti. Dixitque Moyses ad Aaron: Sume vas unum, et mitte ibi Man, quantum potest capere gomor: et repone coram Domino ad servandum in generationes vestras, sicut præcepit Dominus Moysi. Posuitque illud Aaron in tabernaculo reservandum. Filii autem Israel comedenterunt Man quadraginta annis, donec venirent in terram habitabilem. R. Amen.

*Lectio libri Aggæi Prophetæ (Cap. i, ii).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus: Ponite corda vestra super vias vestras: ascendite in montem, portate lignum, ædificate domum: et acceptabilis mihi erit, et glorificabor, dicit Dominus. Et suscitavit Dominus spiritum Zorobabel filii Salathiel, ducis Iuda, et spiritum Jesu filii Josedech sacerdotis magni, et spiritum reliquorum de omni populo: et ingressi sunt, et faciebant opus in domum Domini exercituum Dei sui. Factum est verbum in manu Aggæi prophetæ, dicens: Spiritus meus erit in medio vestri, nolite timere. Quia hæc dicit Dominus exercituum: Adhuc modicum est, et ego commovebo celum, et terram, mare, et aridam. Et movebo omnes gentes: ET VENIET DESIDERATUS cunctis gentibus: et implebo domum istam gloria, dicit Dominus exercituum. Magna erit gloria domus istius novissime plus

quam primæ, dicit Dominus exercituum : et in loco isto dabo pacem, dicit Dominus exercituum. R. Amen.

*Lectio libri Actuum Apostolorum (Cap. x).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Vir quidam erat in Cæsarea, nomine Cornelius. Centurio Cohortis, quæ dicitur Italica, religiosus, et timens Deum cum omni domo sua faciens eleemosynas multas plebi, et deprecans Deum semper : is videt in visu manifeste quasi hora diei nona, Angelum Dei introeuntem ad se, et dicentem sibi, Cornelii. Ille intuens, timore corruptus, dixit : Quis es, Domine ? Dixit autem illi : Orationes tuæ, et eleemosynæ tuæ ascenderunt in memoriam in conspectu Dei. Et nunc mitte viros in Joppem, et accersi Simonem quemdam, qui cognominatur Petrus. Hic hospitatur apud Simonem quemdam coriarium, cuius est domus juxta mare : hic dicet tibi quid te oporteat facere. Et cum discessisset Angelus, qui loquebatur illi, vocavit duos domesticos suos, et militem metuentem Dominum, ex his qui illi parebant. Quibus cum narasset omnia, misit illos in Joppem. Postero autem die iter illis facientibus<sup>\*</sup> et appropinquantiibus civitati, 403 ascendit Petrus in superiora, ut oraret circa horam diei sextam. Et cum essuriret, voluit gustare. Parantibus autem eis, cecidit super eum mentis excessus : et videt cœlum apertum, et descendens vas quoddam, velut linteum magnum, quatuor initia submitti de cœlo in terram, in quo erant omnia quadrupedia, et serpentia terræ, et volatilia cœli, et facta est vox ad eum - surge Petre, occide, et manduca. Ait autem Petrus : Absit Domine, quia nunquam manducavi omne commune, et immundum. Et vox iterum ad eum : Quæ Deus purificavit, tune commune dixeris. Hoc autem factum est per te ; et statim receptum est vas in cœlum. Et dum intra se hæsitaret Petrus quidnam esset visio, quam vidisset : ecce viri, qui missi erant a Cornelio, inquirantes domum Simonis, adstiterunt ad januam. Et cum vocarent, interrogabant, si Simon, qui cognominatur Petrus, illic haberet hospitium. Petro autem cogitante de visione, dixit Spiritus ei : Ecce viri tres querunt te. Surge itaque, et descende, et vade cum eis nihil dubitans : quia ego misi illos. Descendens autem Petrus ad viros, dixit : Ecce egosum, quem queritis : quæ causa est, propter quam venisti ? Qui dixerunt : Cornelius Centurio, vir justus, et timens Deum, et testimonium habens bonum ab universa gente Iudeorum, responsum accepit ab Angelo sancto, accersire te in domum suam, et audire verba abs te. Introducens igitur eos, recepit hospitio. Sequenti autem die surgens, profectus est cum eis : et quidam ex fratribus ab Jobpen comitati sunt cum eo. Altera autem die introivit Cæsaream. Cornelius vera expectavit illos, convocatis cognatis suis, et necessariis amicis. Et factum est cum introisset Petrus, obvius venit ei Cornelius, et procidens ad pedes ejus adoravit. Petrus, vero elevavit eum, dicens : Surge, et ego ipse homo sum. Et loquens cum illo intravit, et invenit multis, qui con-

A venerant : et dixit ad illos : Vos scitis quomodo abominatum sit viro Iudeo conjungi, aut accedere ad alienigenam : sed mihi ostendit Dominus, neminem communem aut immundum dicere hominem. Propter quod sine dubitatione veni accersitus. Interrogo ergo, quam ob causam accersistis me ? Et Cornelius ait : A nudiusquarta die usque in hanc horum, orans eram in domo mea, et ecce vir stetit ante me in ueste candida, et ait : Cornelii, exaudita est oratio tua. et eleemosynæ tuæ commemoratae sunt in conspectu Domini. Mitte ergo in Joppem, et accersi Simonem, qui cognominatur Petrus : hic hospitatur in domo Simonis coriarii juxta mare. Et confessim igitur misi ad te : et tu benefecisti veniendo. Nunc ergo in conspectu tuo omnes adsumus, B audire omnia quæcumque tibi præcepta sunt a Domino. R. Amen.

*Antiphona. 1. Salvos nos faciat dextera tua, et exaudi nos. Psalmus lxx.*

*Oratio. Salvum fac populum tuum Domine dextera tua : et qui dedisti timentibus te Crucis significacionem, da plenissimam fidei dignitatem : ut quos peccantes repuleras, convertentes suscipias : et tu da in tribulatione auxilium necessarium, qui pro peccatoribus factus es pretium; et ipse tribulantem inimicum ad nihilum redigas ; ipse redemptos in civitatem circumstantiæ introducas. R. Amen.*

Per.

*Antiphona 2. Confitemini Domino in cithara : in psalterio decem chordarum psallite ei. Psalmus C xxxii.*

*Oratio. Domine, qui iustorum gaudium, tuum facis esse præceptum ; quorum laudatio tibi et obsecuitur diligendo, et diligit conlaudando ; qui tibi per Legis citharam novum canticum cantant ; et per psalterium piis vocibus sacro fragore persulant : eorum nos Domine vestigiis inhærere concede ; et laudem tuicum eisdem tribue conclamare : Et quia rectus est sermo tuus, tuaque fidelia opera ; præsta, ut te corde fideli credamus, et misericordiam tuam impensius consequi mereamur. R. Amen.*

Per misericordiam.

*D Antiphona 3. Anima nostra patiens est Domino : quoniam adjutor, et protector noster est. Psalmus xxxii.*

*Divisio. Ecce oculi Domini super timentes eum. R. Deprecamur Dominum, dicentes : Peccavimus tibi Deus ; P. Patientiam habe in nobis, et propitiare in malis, quæ quotidie ad crescunt super nos. ¶. Defecimus in ira tua : et in furore tuo conturbati sumus. P. Patientiam.*

*Preces. Clamamus ad te Deus : exaudi nos ; P. Et a flagello iræ tuæ libera. ¶. Protector noster sancte, et piissime Pater, flagitium reprime, et præsidium tuum concede. P. Et a flagello. ¶. Miserere clemens, et indulge placatus, 404 quos tuo redemisti sanguine sacro. P. Et a flagello. ¶. Subveni,*

et audi aure placida cito ; et getmitum adtende crea-  
turæ totius tuæ. P. Et a flagello.

*Oratio.* Tibi Domino, patiens est anima nostra;  
a quo et virtutem tolerantem, et præmium concipi-  
scit accipere : tua ergo super nos misericordia, si-  
c ut speramus, fiat : tuaque nos gratia consueta  
præveniat.

Pater noster. A malo nos libera, etc. *Quære fol.* 10

*Benedictio. Quære in Tertiam, quæ dicitur per  
totum annum.*

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Esaïæ Prophetæ (Cap. xxxii).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus : Mulleres opulentæ surgite, et  
audite vocem meam ; filiæ confidenter percipite au-  
ribus eloquium meum. Post dies et annos, et vos  
conturbamini confidenter : consummata est enim  
vindemia, collectio ultra non veniet. Obstupescite,  
opulentæ, conturbabimini confidenter : exuite vos,  
et confundimini, accingite lumbos vestros. Super ube-  
ra plangite, super regione desiderabili, super vin-  
ca fertili. Super humum populi mei spinæ et vepres  
ascendent : quanto magis super omnes domos gau-  
dii civitatis exultantis ? Domus enim dimissa est,  
multitudo urbis derelicta est, tenebræ et palpatio  
super speluncam in æternum. Gaudium onagro-  
rum pascua gregum, donec effundatur super nos  
spiritus de celo : et erit desertum in cermel, et  
cermel in saltum reputabitur. Et habitavit in soli-  
tudine judicium, et justitia in cermel sedebit. Et erit  
justitiae pax, et custos justitiae silentium, et securi-  
tas usque in sempiternum. R. Amen.

*Antiphona 1. Oculi nostri ad Dominum Deum nos-  
trum, donec misereatur nobis. Psal. cxxu.*

*Oratio. Ad re, Domine, oculos nostros. fol. 73.*

*Antiphona 2. Benefac, Domine, bonis. Psal. cxxiv.*

*Oratio. Benefac Domine. fol. 73.*

*Antiphona. 3. Speret Israel in Domino, ex hoc  
nunc et usque in sæculum. Psal. cxxx.*

R. Miserere ; quia Deus es. P. Misericors misère-  
re ; quia peccavimus tibi. ¶ Ad te levamus oculos  
nostros, qui habitas in celis. P. Misericors.

*Preces.* Dicamus omnes preces nostras : Domine  
placatus attende ; P. Et in misericordia furorem  
renove. ¶ Benignus ea, quæ rogaris, concede, et  
postulationem nostram. P. Et in misericordia. ¶ Deus  
noster, aperi oculos tuos, et vide mala, quæ  
nos comprimunt. P. Et in misericordia. ¶ Indul-  
gentiam peccatorum nostrorum concede, et lachry-  
mas penitentium. P. Et in.

*Capitula. Exalta cornu nostrum. fol. 73.*

*Ad Nonam.*

*Prophetia. Fili, habe, fiduciam in Domino. fol.  
95.*

*Lectio libri Numeri (Cap. xvii, xviii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Locutus est Dominus ad Moysen,  
dicens : Loquere ad filios Israel, et accipe ab eis  
virgas singulas per cognationes suæs, ac cunctis prin-

A cipibus tribuum, virgas duodecim, et uniusq[ue]que  
nomen superscribes virgas suæs : nomen autem Aaron  
erit in tribu Levi, et una virga cunctas eorum fami-  
lias continebit : ponesque eas in tabernaculo foed-  
ris coram testimonio, ubi loquor ad te : quem ex  
his elegero, germinabit virga ejus : et cohibebit a  
me querimonias filiorum Israel, quibus contra vos  
murmurant. Locutusque est Moyses ad filios Israel :  
et dederunt ei omnes principes virgas per singulas  
tribus : fuerunt virgas duodecim absque virga Aaron.  
Quas cum posuisset Moyses cotram Domino in ta-  
bernaculo testimonii : sequenti die egressus inven-  
nit germinasse virgam Aarot in domo Levi : et tur-  
gentibus gemmis eruperant flores, quæ foliis dilati-  
tatis in amigdalas deformatae stant. Protulit ergo  
Moyses omnes virgas de conspectu Domini ad cun-  
tatos filios Israel : videruntque, et receperunt singu-  
li virgas suas. Dixit Dominus ad Moysen : Reverta-  
tur virga Aaron in tabernaculum testimoniæ, ut seruetur in signum rebellium filiorum, et quiescant  
querelæ eorum adversum me, ne moriantur. Fe-  
citurque Moyses sicut præceperat Dominus. Dixerunt  
autem filii Israel ad Moysen : Ecce consumpti su-  
mus, omnes perivimus : quicumque accederit ad ta-  
bernaculum Domini, morietur : num usq[ue] interie-  
cionem cunctidelendi sumus ? Dicitque Domini-  
nus ad Aaron : Tu, et filii tui, et domus patris tui  
tecum, portabis iniquitatem sanctuarii ; et tu et  
filii tui, simul sustinebitis peccata sacerdotii vestri :  
sed et fratres tuos de tribu Levi, et sceptrum pa-  
tris tui sume tecum, præstoque sint, et ministrant  
tibi : 403 tu autem et filii tui ministrabis in ta-  
bernaculo testimonii. R. Amen.

*Prophetia. Audite principes Jacob. fol. 243.*

*Lectio libri Actuum Apostolorum (Cap. x).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Aperiens Petrus os suum, dixit:  
In veritate compéri, quoniam non est personarum  
acceptor Deus : sed in omnigente, quem timet eum,  
et operatur justitiam, acceptus illi. Verbum enim  
suum misit filii Israel, annuntians pacem per Je-  
sus Christum (hic est enim omnis Dominus).  
Vos autem scitis quod factum est verbum per univer-  
sam Judæam : incipiens enim a Galilæa, post bapti-  
sum, quod prædicavit Joannes Jesum Nazareth :  
quomodo unxit eum Dominus Spiritu Sancto, et  
virtute, hic pertransivit benefaciendo et sanando  
omnes oppressos a diabolo, quoniam Deus erat cum  
illo. Et nostestes sumus omnium horum, quæ fecit  
in regione Judæorum, et Hierusalem, quem et occi-  
derunt suspendentes in ligno. Hunc Deus suscitavit  
tertiadie, et dedit ei manifestum fieri, non omni po-  
pulo, sed testibus præordinatis a Deo : nobis qui  
manducavimus, et bibimus cum illo, postquam re-  
surrexit a mortuis, per dies quadraginta. Et præ-  
cepit nobis prædicare populo, et testificari, quia ipse  
est, qui constitutus est a Deo judex vivorum et mor-  
tuorum. Huic omnes Prophetæ testimoniū perhi-  
bent, remissionem peccatorum abcipere per nomen

eius omnes, qui credunt in eum. Adhuc loquente A Petro verba haec cecidit Spiritus Sanctus super omnes qui audiebant verbum, Et obstupuerunt qui erant et circumcisio fideles, qui venerant cum Peteo: quia et in Nationes gratia Spiritus Sancti effusa est. Audiebant illos loquentes linguis, et magnificantes Dominum. Tunc respondit Petrus: Numquid aquam quis prohibere potest, ut non baptizarentur hi, qui Spiritum Sanctum acceperunt sicut et nos? Et jussit eos in nomine Iesu Christi baptizari. Nunc roga verunte, ut maneret apud eos aliquot diebus. Audierunt autem Apostoli, et fratres qui erant in Iudea: quoniam et Gentes receperunt verbum Dei, et honorificabant Deum.

P. Amen.

**Antiphona 2.** Sperantes autem in Dominum misericordia circumdabit. *Psalmus. xxxiiii.*

**Oratio.** Deus quem cordium occulta non latent, tibi secreta non conscientiae non celantur; remitte, quæsumus, iniquitates nostras, et de omnibus peccatis nostris: ut animas nostras, et admissa remittendo, conquiras; et regendo delicta, possideas: et quia tu es exultatio nostra, redime nos miserando; et a flagellis peccatorum redimendo libera. P. Amen.

Per.

**Antiphona 2.** Magnificate Dominum mecum: et exaltemus nomen ejus in unum. *Psalm. xxviii.*

**Oratio.** In omni tempore te Dominum benedicat anima nostra: et laudem tuam oris confessio personet: magnifice te omnis conventus Ecclesie: et in unitate fidelis collecta te Redemptor nostrum inquirendo non desistat; sed potentiam tuam multiplici famulatu sustollat: ut talibus frequentando obsequiis, et a presentibus angustiis liberetur, et futuræ beatitudinis gloriæ conjugatur. P. Amen.

Per.

**Antiphona 3.** Redimet Dominus animas servorum suorum: et non derelinquet omnes qui sperant in eum. *Psalm. xxxiii.*

**Preces.** Acclives te oramus Christe, parce nobis, P. Et miserere. ¶ Placare supplicantibus, Salvator Unigenitus; nostrisque favens precibus, propitius indulbere. P. Et miserere. ¶ Delicta nostra pandimus: scelera cognoscimus: extensis Cœlo manibus veniam exposcimus. P. Et. ¶ Remissionem omnium tribue facinorum: concede indulgentiam, quam omnes a te postulant. P. Et. ¶ Infirmos omnes visita: captivos redde patris: oppressos cunctos alleva benigna tua dextera. P. Et miserere.

**Oratio.** Inquirentes te, Domine, dignanter exaudi; atque ut in te laudetur anima nostra propitius indulitor imperti: et quia iuxta eis his qui tribulatio sunt corde, aurem tuam ad contritionem nostri spiritus pande: et ad pacem tuam, quæ exuperat omnem sensum, corpora nostra et corda converte.

Pater noster. A malo nos libera. *fol. 10.*

**Benedictio.** Quære in Nonam quæ dicitur per totum annum.

### Ad Vesperum.

**Lauda.** Vespere, mane, et meridie te laudamus, Domine.

**Antiphona.** Salva plebem tuam Domine, et benedic hereditatem tuam Domine. *Psalmus xxvi.*

**Lauda.** Dirigantur vix nostræ Domine, P. Ad custodiendas justificationes tuas. ¶ Beati 406 immaculati in via: qui ambulant in lege Domini. P. Ad custodiendas. ¶ Gloria, et honor. P. Ad custodiendas.

**Hymnus.** Benignitatis. *Supplicatio Oremus. fol. 69.*

**Capitula.** Christe Dei virtus, et Dei sapientia, quem omnis creatura præconans laudem annuntiat; et omnis Ecclesia venisse te jam prædicat, atque ad judicium venturum Evangelium prænuntiat: Domine miserere, et parce populi tui delicta; et tribue nobis in hac, quam aggredimur, parcimonia, abstinentiam; in nobis actibus tui timoris perseverantiam; atque in nos cor novum, et spiritum rectum innova: et sicut olim discipulis et cœlis inspirasti Spiritum veritatis; nobis quoque præsta post hos abstinentias dies similiter consequi; ut mereamur remuneratio nem tui timoris, quia, te instituente, dicimus.

Pater noster. A malo nos libera. *fol. 10.*

**Benedictio.** Dominus Jesus Christus qui post resurrectionis suæ diem quaterdenis diebus cum discipulis commoratus est suis, inchoationis vestrae jejunium clemens suscipiat, et cuncta facinora laxando dimittat; P. Amen. Et qui ad discipulos intrare non distulit januis clausis, ipse vos ingredi faciat in regnum suæ beatitudinis: P. Amen. Et qui videlicibus cunctis ad Cœlos remeans, sedem repetit Deitatis, inlustrari vos jubeat per Spiritum veritatis. P. Amen.

Per.

**Lauda:** Dominus in Cœlo. *fol. 401.*

**Oratio.** Exaudi nos Deus salutaris noster; qui es omnium terræ spes: et in virtute tua præpara montes, quæ inlustres potentia, virtutumque copia, sublimes insignium: tuum est enim, nos celsiora ditare per merita; per quæ vitæ beatæ scandimus ardua: ut Ecclesia tua in omnibus terræ finibus dilatata, dum fidei petit sublimitatem, spel promereamur quietem et ad charitatis perveniat apicem. P. Amen.

Per.

In nomine Domini.

### FERIA QUINTA.

#### Ad Matutinum.

**Antiphona.** Tu autem susceptor meus es, gloria, meta, et exaltans caput meum. *Psalmus iii.*

**Oratio.** Quamvis Domine. *fol. 68.*

**Antiphona 1.** Exaudi nos Deus salutaris noster, spes omnium finium terræ. *Psalmus lxiv.*

**Oratio.** Exaudi nos Deus salutaris noster. Quære retro in superioribus Vesperis.

**Antiphona 2.** Omnis terra adoret te, et psallat tibi. *Psalmus lxv.*

**Oratio.** Omnis terra adoret te Domine, et tibi psallat vitæ participio incorruptæ: ut sicut sunt

omnia tuo formata opificio, ita cuncta, tuo pariter A  
subdantur imperio. R. Amen.

Per.

*Antiphona* 3. Benedicat nos Dominus Deus noster,  
benedicat nos Deus : et meuant eum omnes fines  
terræ. *Psalmus LXVI.*

*Oratio.* Confiteantur tibi omnes populi, Deus, tua  
qui redempti sunt præmia : et quorum erant obinfidelitatem implenda supplicia ; gaudeant tua gratui  
ta salvari se gratia. R. Amen.

Per.

R. Domine ne intendas in delicta populi tui, sed  
in eos intende P. Qui serviant tibi in veritate. V.  
Neque volueris perdere, qui pecudum mores habue  
runt : sed respicias super eos P. Qui.

*In Laudibus.*

*Antiphona.* Averte faciem tuam a peccatis meis ;  
et omnes iniquitates meas dele. *Psalmus L.*

*Oratio.* Averte faciem, fol. 68.

*Ad Canticum. Antiphona.* Deus patris nostri Isaac:  
Domine qui dixisti mihi : Revertere in terram tuam  
et in locum patris tui, et benefaciam tibi.

*Canticum.* Deus patris nostri Abraham. folio. 401.

*Oratio.* Domus tuæ dignitas ac sublimitas, tua  
nobis gratia revelante, patescat; quatenus eam vere,  
ut coeli portam elevatam sursum, humili intuitu con  
templantes, cum omni reverentia veneremur ; ac  
votorum nostrorum in ea tibi ex donis tuis munera  
offeramus. R. Amen.

Per.

*Matutinarium.* Exortum est in tenebris lumen C  
rectis corde : P. Misericors, et miserator, et justus  
Dominus. V. Clamaverunt ad Dominum cum tribu  
larentur : et de necessitatibus liberavit eos Dominus.  
P. Misericors. V. Gloria, et honor. J.P. Misericors.

**407 Lauda.** In sanctis ejus laudate Dominum  
Alleluia, alleluia. V. In firmamento virtutis ejus  
laudate Dominum *Psalm. cl.*

*Lectio libri Proverbiorum Salomonis (Cap. iii).*

R. Deo gratias.

Beatus homo, qui invenit sapientiam, et qui af  
fluit prudentia : melior est adquisitio ejus negotia  
tione argenti, et auri primi fructus ejus : pretiosior  
est cunctis opibus : et omnia, quæ desiderantur, huic  
non valent comparari. Longitudo dierum in dextera  
ejus, et a sinistris illius divitiae, et gloria. Viæ ejus  
viæ pulchrae, et semitæ illius pacificæ. Lignum vitæ  
est his, qui apprehenderint eam : et qui tenuerit D  
eam, beatus. Dominus sapientia fundavit terram,  
stabilivit cœlos prudentia. Sapientia, illius eruperunt  
abyssi, et nubes rore concrescunt. Fili mi, ne ef  
fluant hæc ab oculis tuis : custodi legem meam, at  
que consilium meum : et erit vita animæ tuæ, et gra  
tia fauicibus tuis : tunc ambulabis fiducialiter in via  
tua, et pes tuus non impinget : si dormieris, non ti  
mebis : quiesces, et suavis erit somnus tuus. Ne pa  
veas repantino terrore, et inruentes tibi potentias  
impiorum. Dominus enim erit in latere tuo, et cu  
stodiet pedem tuum ne capiaris a malo. R. Amen.

*Hymnus. Benignitatis.* fol. 69. *Capitula. Descenda*  
Domine. *Lauda. Dominus in Cœlo.* 399.

*Ad Tertiam.*

*Lectio libri Ecclesiastici (Cap. vi).*

R. Deo gratias.

Fili a juventute excipe doctrinam, et usque ad ca  
nos invenies sapientiam. Quasi is qui arat, et se  
minat, accede ad illam, et sustinebitis fructus ejus :  
in opere enim ipsius exiguum laborabis, et cito edere  
de generatione illius. R. Amen.

*Lectio libri Numeri (Cap. xv).*

R. Deo gratias.

In illis diebus Core filius Gessar, filii Caath, filii  
Levi, et Dathan atque Abiron filii Eliab, Hon quo  
que filius Pheleth de filiis Ruben, surrexerunt con  
tra Moysen, alii quoque filiorum Israel ducenti quin  
quaginta proceres synagogæ, et qui tempore concilii  
per nomina vocabantur. Cumque stetissent adversus  
Moysen et Aaron, dixerunt: Sufficiat vobis, quia  
omnis multitudo sanctorum est, et in ipsis est Do  
minus : Cure elevamini super populum Domini ? Quod  
cum audisset Moyses, cecidit pronus in faciem suam :  
locutusque est ad Core, et ad omnem multititudinem :  
Mane, inquit, notum faciet Dominus qui ad se per  
tinent, et sanctos applicabit sibi : et quos elegerit,  
appropinquabunt ei. Hoc igitur facite : Tollet unus  
quisque thuribula sua, tu Core, et omne concilium  
tuum : et hausto cras igne, ponite desuper tymiana  
coram Domino : et quemcumque elegerit, ipse erit  
sanctus : multum erigimini filii Levi. Dixitque rur  
sum ad Core: Audite filii Levi : Num parum vobis  
est, quod separavit vos Dominus Deus Israel ab omni  
populo, et junxit sibi, ut serviretis ei in cultu taber  
naculi, et staretis coram frequentia populi, et mini  
straretis ei? idcirco ad se fecit accedere te et omnes  
filios tuos filios Levi, ut vobis etiam sacerdotium  
vendicetis, et omnis globus tuus stet coram Domino?  
quid est enim Aaron, ut murmuraretis contra eum?  
Misit ergo Moyses ut vocaret Dathan et Abiron filios  
Eliab. Qui responderunt: Non ibimus : numquid pa  
rum est tibi quod eduxisti nos de terra quæ lacte et  
melle manabat, ut occideres in deserto, nisi et do  
minatus fueris nostri? Revera induxisti nos in ter  
ram, quæ fluit rivis lactis et mellis, et dedisti no  
bis possessiones agrorum et vinearum : an oculos  
nostros vis auferre? non ibimus. Iratusque Moyses  
valde, ait ad Dominum: Ne respicias ad sacrificia  
eorum : tu scis quod ne assellum quidem unquam  
acceperim ab eis, nec affixerim quempiam eorum  
Dixitque ad Core: Tu, et omnis congregatio tua  
state seorsum coram Domino, et Aaron die crastino  
separatim. Tollite singuli thuribula vestra, et ponite  
super ea incensum, offerentes Domino ducenta quin  
quaginta thuribula : Aaron quoque teneat thuribu  
lum suum. Quod cum fecissent, stantibus Moyses et  
Aaron, et coacervassent adversus eos omnem multi  
tidinem ad ostium tabernaculi, apparuit cunctis glo  
ria Domini. Locutusque Dominus ad Moysen et Aaron,  
ait: Separabimini de medio congregacionis hujus, ut

eos repente disperdam. Qui ceciderunt proni in terra A in faciem suam, atque dixerunt : Fortissime Deus spiritum universæ carnis, num uno peccante, contra omnes tua ira deserviet ? Et ait Dominus ac Moyses : Präcipe uerso populo ut separetur a tabernaculo Core, et Dathan et Abiron. Surrexitque Moyses, et abiit ad Dathan et Abiron : et sequentibus 408 eum senioribus Israel, dixit ad turbam : Redecite a tabernaculo impiorum, et nolite tangere quæ ad eos pertinent, ne involvamini in peccatis eorum. Cumque recessissent, a tentoriis eorum per circuitum, Dathan et Abiron egressi stabant in introitu papiliorum suorum, cum uxoribus et liberis omnique frequentia. Et ait Moyses : In hoc scietis, quod Dominus misit me ut facerem universa quæ cernitis et non ex proprio ea corde meo protulerimus : Si consueta hominum morte interierint, et visitaverit eos plaga, qua et cæteri visitari solent, non misit me Dominus : sin autem novam rem fecerit Dominus, ut aperiens terra os suum deglutiat eos et omnia quæ ad eos pertinent, descenderentque viventes in infernum, scietis quod blasphemaverunt Dominum. Confestim igitur ut cessavit loqui Moyses disrupta est terra sub pedibus eorum : et aperiens os suum devoravit illos cum tabernaculis suis, et universa substantia, descendenteruntque vivi in infernum operti humo, et perierunt de medio multitudinis. At vero omnis Israel, qui stabat per gyrum, fugit a clamore pereuntium, dicens : Ne forte et nos terra deglutiat. Sed et ignis egressus a Domino, interfecit ducentos quinquaginta viros, qui offerebant incensum. Locutus est Dominus ad Moysen, dicens : Präcipe Eleazar filio Aaron sacerdoti ut tollat thuribula quæ jacent in incendio, et ignem huc illucque disperget : quoniam sanctificata sunt in mortibus peccatorum : producatque ea in laminas, et affigat altari, eo quod oblatum sit in eis incensum Domino, et sanctificata sunt, ut cernant ea pro signo et monumento filii Israel. Tulit ergo Eleazar sacerdos thuribula ærea, in quibus obtulerant hi quos incendium devoravit, et produxit ea in laminas, affigens altari : ut haberent postea filii Israel, quibus commeminerint, ne quis accedat alienigena et qui non est de semine Aaron, ne patiatur sicut et passus est Core et omnis congregatio ejus, loquente Domino ad Moysem. Murmuravit autem omnis multitudo filiorum Israel sequenti die contra Moysen et Aaron, dicens : Vos interfecistis populum Domini. Cumque oriretur seditio, et tumultus increaseret, Moyses et Aaron fugierunt ad tabernaculum fœderis. Quod, postquam ingressi sunt, operuit nubes, et apparuit gloria Domini. Dixitque Dominus ad Moysen : Redecite de medio hujus multitudinis, etiam nunc delebo eos. Cumque jacerent in terra, dixit Moyses ad Aaron : Tolle thuribulum, et hausto igne de altari, offeres incensum desuper, pergens cito ad populum ut roges pro eis : jam enim egressa est ira a Domino, et plaga deservit. Quod cum fecisset Aaron, et currisset ad medium multitudinis, quam jam vasta-